
Uchwała Nr 1647/13 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  23 stycznia 2013r. 
 

w sprawie określenia zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury,  
wpisanych do rejestru instytucji kultury prowadzonego  

przez Województwo Świętokrzyskie 
 
 
Na podstawie art. 772 § 1 i 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 
r. Nr 21, poz. 94, z późn. zm.), art. 31d ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406), art. 6 ust. 
1 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami 
prawnymi (Dz. U. Nr 26, poz. 306, z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 
Ustala się zasady wynagradzania dyrektorów niżej wymienionych instytucji kultury, 
wpisanych do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Województwo Świętokrzyskie: 

1) Filharmonia Świętokrzyska im. O. Kolberga w Kielcach, 

2) Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach, 

3) Teatr im. S. Żeromskiego w Kielcach, 

4) Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. W. Gombrowicza w Kielcach, 

5) Wojewódzki Dom Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach. 

 

§ 2 
1. Dyrektorzy instytucji artystycznych mogą podejmować dodatkowe prace o charakterze 

twórczym w kierowanej przez siebie instytucji kultury nie związane z zarządzaniem 
instytucją po uzyskaniu akceptacji Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Za wykonywanie prac o charakterze twórczym mogą otrzymać dodatkowe 
wynagrodzenie, zwane dalej „honorarium”. 

3. Wysokość honorarium ustala Marszałek Województwa Świętokrzyskiego na podstawie 
pisemnego wniosku Dyrektora zawierającego: 

1) opis i zakres przewidywanych do wykonania prac,  

2) termin ich realizacji, 

3) propozycję wysokości honorarium,  

4) informację o środkach finansowych zarezerwowanych w budżecie instytucji kultury na 
realizację przedmiotowych prac.  

4. Wnioski o ustalenie wysokości honorarium Dyrektor przedkłada Marszałkowi 
Województwa Świętokrzyskiego w okresach kwartalnych jednak nie później niż na 14 dni 
przed planowanym terminem wykonania prac, o których mowa w ust. 1. 

 



§ 3 
Honorarium jest wypłacane ze środków finansowych instytucji kultury w miesiącu, w którym 
prace o charakterze twórczym zostały zakończone. 

 

§ 4 

W pozostałym zakresie warunki wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń 
związanych z pracą dla dyrektorów instytucji kultury regulują przepisy:  

1/ ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406), 

2/ rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 3 października 
2012 r. w sprawie wynagradzania pracowników instytucji kultury (Dz. U. poz. 1105),  

z ograniczeniami wynikającymi z: 

3/ ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi 
podmiotami prawnymi (Dz. U. Nr 26, poz. 306, z późn. zm.),  

4/ rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 stycznia 2003 r. w sprawie 
szczegółowego wykazu świadczeń dodatkowych, które mogą być przyznane osobom 
kierującym niektórymi podmiotami prawnymi, oraz trybu ich przyznawania (Dz. U. 
z 2003 r. Nr 14, poz. 139). 

 

§ 5 
Tracą moc uchwały Nr 1073/08 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 lipca 
2008 r. w sprawie określenia zasad wynagradzania dyrektorów niektórych instytucji kultury, 
dla których organizatorem jest Województwo Świętokrzyskie, Nr 1074/08 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 lipca 2008 r. w sprawie określenia zasad 
wynagradzania dyrektorów instytucji upowszechniania kultury oraz Nr 2345/10 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 14 stycznia 2010 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
1074/08 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 lipca 2008 r. w sprawie 
określenia zasad wynagradzania dyrektorów instytucji upowszechniania kultury. 
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2013 r.  

 

 
 
 
 
 Wicemarszałek Województwa 
 
 
 Grzegorz Świercz 
 
 


